
                                     元公埼理第 353 号 

                                     令和元年 10月 15 日 

会員各位 

公益社団法人 埼玉県理学療法士会   

会長 南本 浩之 

                                 副会長 細井 俊希 

国際スポーツ競技対策委員会 

  委員長 遠藤 浩士 

    （公文書番号にて公印省略） 

 

第 5 回さいたま国際マラソン大会ランナーズ・ケア活動の参加募集 

初冬の候、時下ますますご清祥の段お慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上

げます。本委員会では 2020 年の東京にオリンピック・パラリンピックを一つのきっかけとして、様々な国

際スポーツ競技大会で求められる理学療法士を育成するために、スポーツの世界で求められる技術・知識・

対応力を身につけるための研修会を企画運営しております。 

今年度で埼玉県理学療法士会として 3回目の活動参加となります。毎年、選手から理学療法士に対する

期待も大きく、「一般の方からトップアスリート」まで約 1万 6千人規模のさいたま国際マラソン大会にお

ける参加選手のコンディショニング活動として、大変貴重な機会を与えていただきましたので、是非、皆様

のご参加をお待ちしております。 

 

 

敬具 

                       記 

 

1．日時 ：令和元年 12月 8 日(日)   

 

2．会場 ： さいたまスパーアリーナ内  さいたま新都心駅から徒歩 3分 

（※詳細は、現在未定であるため、決定後、参加者にはお知らせ致します。） 

 

3．内容： 大会期間中の参加選手におけるランナーズ・ケア活動 

    （テーピング、インソール調整、ストレッチ、マッサージなどのコンディショニング活動） 

      

4．対象：大会に参加する選手（一般の方からトップアスリートまで） 

5．参加人数：35 名 理学療法士（日本理学療法士協会会員であること） 

     （※大会運営側の意向で多少、参加人数が異なる場合があります。） 

（※埼玉県理学療法士会員 及び 埼玉県理学療法士会におけるスポーツ理学療法技能検定 

認定者をまずは、優先とします。） 

 （※多数応募の場合、応募者の中から国際スポーツ競技対策委員会にて選考。） 



６．事前会議の日程 

  事前会議日程: 令和元年 12 月 2 日（月）19：00 ～ 21：30（予定） 

場所: 伊奈病院 リハビリテーション室 

内容:「大会概要及び実施手順、書類記載方法、ランニング障害に対してのテーピング技術、他」など   

 

7．参加費： 無料 

       

8．申し込み方法： 参加希望の方は、下記 QRコードから申し込みをおこなってください。 

       ＊QR コードが読み込めない等、問い合わせは下記アドレスへ連絡してください。 

 

 

 

 

 

 

 

 ※参加決定後、改めてこちらから決定のお知らせの案内をお送りしますので、よろしくお願いします。 

 

 9．応募の締め切り： 令和元年 11 月 23 日（土）まで 

【問い合わせ先】    送信先アドレス：saitamakokusupo@gmail.com   

伊奈病院 リハビリテーション科 （担当 倉澤 まで） 

    

※参加の可否を返信致しますので、事前に受信拒否設定の解除をお願致します。    

   ※参加者のご都合でキャンセルされる場合は、早めにご連絡をお願い致します。 

 

                           

10．注意事項  

 当日は、大会における道路の規制や交通機関の大渋滞が予想されますので、自家用車ではなく、時間

に余裕を持っての公共交通機関でのご利用をお勧めします。 

 コンディショニング活動にふさわしい服装（ポロシャツ・ジャージなど）でお願致します。 

（※当日、埼玉県理学療法士会のビブスを着用させていただきます。） 

 貴重品等の管理は各自でお願致します。 

 昼食は、各自でご準備のほどお願い致します。 

 日当、交通費は、こちらで当日準備致しますので必ず、印鑑持参でお願致します。 

 ※他県士会員の場合は、今年度より、登録制にして複数回（他の事業も）参加していただけることを

条件に日当を支給致します。 

 「日当を当士会から支給する関係上で、自施設への依頼文を希望される方」は、事前に申し込み時に

合わせてご登録ください。 

 



11．アクセス案内 

 

 


